АМДОУ МО Подписан: АМДОУ МО Динской райк "Детский сад №2"
ДИНСКОЙ РАЙОН Район "Детский сад №2"
"Детский сад Детский сад №2"

№ 2"

Подписан: АМДОУ МО Динской райк "Детский сад №2"

«"Детский сад №2"

Основание: Я являюсь автором этог домумента местоопольние: место подписания местоопольные: место подписания местоопольные из 22 17-104-04-300"

Бол РОР Камабе Весомя: 11.2.2

Автономное муниципальное дошкольное образовательное учреждение муниципального образования Динской район «Детский сад№2»

ПРИКАЗ

01.09.2023г.

№ 32 ¥ ОД

Ст. Динская

О внесении изменений в программу развития АМДОУ МО Динской район «Детский сад№2» на 2022 – 2027годы.

На основании статьи 67.1 Конституции РФ, пункта 7 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения РФ от 25.11.2022 года №1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образования в соответствии с решением педагогического совета АМДОУ МО Динской район «Детский сад№2», протокол № ____ от 24.08. 2023года.

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить внесение изменений в программу развития АМДОУ МО Динской район «Детский сад №2» на 2022 2027 годы.(приложение 1).
- 2. Заместителю заведующего по ВМР Кошман Надежде Владимировне, обеспечить выполнение мероприятий по реализации программы развития, утвержденных настоящим приказом.
- 3. Старшему воспитателю Васильевой Светлане Александровне разместить программу развития в редакции с учетом изменений, утвержденных настоящим приказом, на сайте АМДОУ МО Динской район «Детский сад №2» в срок 15.09.2023 года.

Заведующий АМДОУ

МО Динской район «Детский сад №

Docusera l'Allanticap

Кастарнова Г.Д.

С приказом ознакомлены:

Изменения в программу развития АМДОУ МО Динской район «Детский сад №2» на 2022 -2027 годы

- 1. Добавить в I паспорт программы развития АМДОУ МО Динской район «Детский сад №2» на 2022 2027годы в разделе «Основания для разработки программы»:
 - Статья 67.1. Конституции Российской Федерации;
 https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_28399/95c44edbe33a
 9a2c1d5b4030c70b6e046060b0e8//
 - Федеральный закон «Об образовании в РФ» от20.12.2012 №273-ФЗ; mailto:https://zakonobobrazovanii.ru/
 - Указ Президента РФ от 21.07.2021 «О стратегии национальной безопасности Российской Федерации»; mailto:https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_389271/
 - Указ Президента РФ от 09.11.2022 «Об утверждении Основ государственной политики по сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей»; mailto:http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202211090019
 - Приказ Министерства просвещения РФ от 25.11.2022 №1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образования»; mailto:https://docs.edu.gov.ru/document/0e6ad380fc69dd72b606567283054 0ac/
 - Приказ Министерства просвещения России от 08.11.2022 №955 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки РФ и Министерства просвещения РФ, касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов общего образования и образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) mailto:https://rg.ru/documents/2023/02/07/minpros-prikaz955-site-dok.html

2. Добавить в VII. Механизмы реализации Программы в разделе «Реализация Программы развития («Дорожная карта»)» :

№	- L	Планируемые	Срок
1	(основное содержание работы)	результаты зательной деятельности	выполнения
1	Обновление основных и	вительной оехтельности	
	дополнительных образовательных программ.		
	 Введение ФОП дошкольного образования Корректировка содержания основной общеобразовательной программы дошкольного образования, в соответствии с требованиями ФОП ДО. 	Образовательная деятельность ведется с использованием педагогических технологий, методов и приёмов в соответствии с ФОП ДО. Образовательные программы ДОУ приведены в соответствие с требованиями ФОП ДО.	В течении всего периода 2023-2027
	• Совершенствование РППС учреждения в соответствии с требованиями ФОП ДО.	РППС ДОУ приведена в соответствии с ФОП ДО.	